環森政第 61 号

令和７（2025）年７月１日

 各関係団体等の長 様

栃木県知事 福田 富一

今夏の電力需給に対する節電・省エネへの協力について（依頼）

 本県の環境行政の推進につきまして、日頃より御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

今般、政府において「2025 年度夏季の電力需給対策」が取りまとめられ、対策として地

方公共団体等に対し、事業者及び家庭等に省エネルギーの呼びかけを行うよう、節電の協力

依頼がありました。

これを受けて、県においては、県民生活や経済活動に支障が生じることがないよう、県庁

自らが率先して節電・省エネに取り組むとともに、無理のない範囲での協力を県民・事業者

に呼びかけていくこととしました。

つきましては、貴団体員等に対し、別添資料について周知してくださいますようお願いい

たします。

○送付資料

・ 【資料１】夏季の節電のお願いについて（栃木県）

・ 【資料２】2025年度夏季の電力需給対策について（経済産業省）

https://www.meti.go.jp/press/2025/05/20250523008/20250523008.html

（参考情報）

・電力需給対策について（栃木県）

https://www.pref.tochigi.lg.jp/d01/eco/kankyou/hozen/denryokujyukyuhippaku.html

環境森林部環境森林政策課

環境立県戦略室  担当 泉

TEL 028-623-3294